
UCHWAŁA NR XXII/210/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ogrodzieńcu polegającego na 
zmianie siedziby Przedszkola Publicznego w Ogrodzieńcu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U.z 2019r. poz.506, ze zm. Dz.U. z 2019r. poz.1309,1696,1815,1571) art.29 ust.1pkt 1, art.89 ust.1                     
i ust.9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz.1148 z późn.zm.), 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2020r. zamierza się dokonać przekształcenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Ogrodzieńcu  polegającego na zmianie  dotychczasowej siedziby Przedszkola Publicznego w Ogrodzieńcu  
mieszczącej się przy ul.Tadeusza Kościuszki 67 na siedzibę : 42-440 Ogrodzieniec ul.Elizy Orzeszkowej 13. 

§ 2. O zamiarze przekształcenia  zawiadamia się: 

1) rodziców/prawnych opiekunków dzieci uczęszczających do Przedszkola Publicznego w Ogrodzieńcu; 

2) Śląskiego Kuratora Oświaty; 

3) Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 3. Wystąpić do Śląskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie zamiaru przekształcenia 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ogrodzieńcu.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ogrodzieńcu 

 
 

Małgorzata Janoska 

Id: 9B84F19C-B7B1-4728-866F-0EE3EDDD13F4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zamiar przekształcenia  z dniem 31 sierpnia 2020 roku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                        

w Ogrodzieńcu polegającego na zmianie siedziby Przedszkola Publicznego w Ogrodzieńcu wiąże 

się z uchwałą nr XIV/120/2019 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 8 sierpnia 2019 roku, która 

zalegalizowała funkcjonowanie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w jednej siedzibie - przy                    

ul. Tadeusza Kościuszki 67 i  ma na celu zapewnienie lepszych warunków  nauki dzieciom 

szkolnym i przedszkolnym. W związku z dużym zagęszczeniem dzieci w siedzibie przy                       

ul. Tadeusza Kościuszki 67, gdzie mieści się pełna ośmioklasowa szkoła podstawowa                               

z 18 oddziałami (342 uczniów) oraz 6 grup przedszkolnych  (133 dzieci), gmina nie ma możliwości 

zwiększenia liczby grup przedszkolnych - pomimo takiego zapotrzebowania. Z drugiej strony,                   

z uwagi na likwidację  z dniem 31.08.2019 r. gimnazjów gmina posiada wolny budynek po byłym 

gimnazjum, który można zaadoptować na potrzeby dzieci przedszkolnych. Dodatkowym 

argumentem jest fakt, iż w części budynku przy ul. Elizy Orzeszkowej 13 powstaje Gminny Żłobek 

"Jurajskie Maluszki", który obejmie opieką dzieci do 3 roku życia. Zamiarem gminy jest 

utworzenie kompleksu dla dzieci młodszych w pełni dostosowanego do ich potrzeb, 

zapewniającego odpowiednie warunki rozwoju i wychowania. Planowane jest utworzenie 

dodatkowej siódmej grupy przedszkolnej w celu zapewnienia wszystkim dzieciom możliwości 

korzystania z wychowania przedszkolnego. Budynek przy ul. Tadeusza Kościuszki 67                                  

w Ogrodzieńcu zostanie w całości wykorzystany na potrzeby dzieci szkolnych. 

Projektowane zmiany zostaną przeprowadzone zgodnie z art. 89 ust.1 i ust.9 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe – jako przekształcenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                        

w Ogrodzieńcu. W związku z powyższym obowiązkiem organu prowadzącego jest powiadomienie  

o planowanych zmianach  rodziców/opiekunów prawnych dzieci uczęszczających do Przedszkola 

Publicznego w Ogrodzieńcu. W celu dopełnienia tego obowiązku organ prowadzący zorganizował       

3 spotkania z rodzicami w dniach 3 lutego 2020 r., 11 lutego 2020 r. oraz 12 lutego 2020 r.                       

w których łącznie uczestniczyło 108 rodziców spośród 131 dzieci uczęszczających do przedszkola 

na dzień organizowania spotkań. Obecność na spotkaniach została udokumentowana. Pozostali 

rodzice/ opiekunowie prawni (23 osoby) zostali poinformowani o planowanych zmianach pisemnie 

za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. 

Organ prowadzący przeprowadził analizę demograficzną na podstawie danych 

zgromadzonych w Urzędzie Stanu Cywilnego. Należy tutaj zaznaczyć, iż liczba zameldowanych 

dzieci na terenie Gminy Ogrodzieniec nie zawsze jest równoznaczna z faktycznym miejscem 

zamieszkania dziecka. 

Id: 9B84F19C-B7B1-4728-866F-0EE3EDDD13F4. Podpisany Strona 1



 

Wykres nr 1. Liczba urodzeń dzieci  Gminie Ogrodzieniec w latach 2013-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 1. Liczba urodzeń dzieci w latach 2013-2019 w obwodzie  

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ogrodzieńcu 

 

 

 

Miejscowość / rok 

 

2013 

 

2014 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

Ogrodzieniec  

28 

 

27 

 

34 

 

40 

 

35 

 

29 

 

32 

Fugasówka  

7 

 

7 

 

5 

 

7 

 

7 

 

2 

 

3 

Podzamcze  

11 

 

10 

 

12 

 

7 

 

6 

 

11 

 

8 

Markowizna  

1 

 

0 

 

0 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

RAZEM 47 44 51 56 49 43 44 

69 70 
77 

95 

73 
67 68 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

liczba dzieci 

Id: 9B84F19C-B7B1-4728-866F-0EE3EDDD13F4. Podpisany Strona 2



Wykres nr 2. Prognozowana liczba dzieci na lata 2020-2023  zameldowanych w obwodzie 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Ogrodzieńcu 

 

 

 

W bieżącym roku szkolnym do Przedszkola Publicznego w Ogrodzieńcu uczęszcza według 

danych z SIO na dzień 30 września 2019 r.- 133 dzieci, które odbywają zajęcia w 6 grupach. 

Wszystkim zadeklarowanym dzieciom w wieku 3-6 gmina zapewniła możliwość realizacji 

wychowania przedszkolnego. Biorąc pod uwagę powyżej przedstawione dane uzasadniona                     

jest potrzeba utworzenia dodatkowej grupy przedszkolnej.  

W nowej lokalizacji dzieci będą miały zapewnione  dogodne warunki pobytu. W okresie 

wakacyjnym planowane jest przeprowadzenie remontu pomieszczeń oraz toalet w celu 

dostosowania ich do potrzeb przedszkolaków. Liczba dzieci w grupie nie będzie przekraczać                       

25 osób, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 17 marca 2017 r.                     

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli. Godziny pracy 

pozostaną bez zmian. Poza przestronnymi salami do zajęć, ciągami komunikacyjnymi, dzieci będą 

miały możliwość korzystania z sali gimnastycznej, która posłuży do organizowania zajęć 

ruchowych. Do dyspozycji przedszkolaków będzie własna kuchnia ze stołówką, co umożliwi 

dostosowane jadłospisu do potrzeb żywieniowych dzieci w tej grupie wiekowej oraz zapewni 

0 10 20 30 40 50 60 

2020/2021 

2021/2022 

2022/2023 

49 

43 

44 

56 

49 

43 

51 

56 

49 

44 

51 

56 

2020/2021 2021/2022 2022/2023 

dzieci w wieku 6 lat 44 51 56 

dzieci w wieku 5 lat 51 56 49 

dzieci w wieku 4 lat 56 49 43 

dzieci w wieku 3 lat 49 43 44 

Id: 9B84F19C-B7B1-4728-866F-0EE3EDDD13F4. Podpisany Strona 3



spożywanie posiłków w odrębnym pomieszczeniu (stołówka) w odpowiednich warunkach.  

Ponadto dzieci będą miały możliwość korzystania z rozległego terenu w obrębie budynku, gdzie 

zostanie zorganizowany plac zabaw i ogródek edukacyjny. Zwiększone zostanie bezpieczeństwo 

dzieci, gdyż na terenie obiektu zapewniony będzie parking dla rodziców. W ten sposób zostanie 

wyeliminowana konieczność przeprowadzania dzieci przez drogę publiczną, tak jak ma to miejsce 

w chwili obecnej. Duża grupa dzieci uczęszczających do przedszkola korzysta z zajęć dodatkowych 

organizowanych przez MGOKiS  w hali sportowej (balet, handball, Zespół Mażoretek „Fantazja”), 

która znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie z planowaną lokalizacją przedszkola.                            

Jest to znaczne udogodnienie dla rodziców, gdyż dzieci będą mogły korzystać z tych zajęć,                          

bez konieczności przemieszczania się. 

Zmiana lokalizacji przedszkola spowoduje konieczność zatrudnienia dodatkowej kadry                

dla zapewnienia opieki dzieciom z nowej grupy (nauczyciel i pomoc nauczyciela), natomiast 

pozostałe oddziały zostaną zabezpieczone przez dotychczasową kadrę pedagogiczną                                     

(obecnie jest to: 7 nauczycieli,  7 pomocy nauczyciela, 1 intendentka ), która  w zmienionej 

lokalizacji będzie miała zapewnione stosowne zaplecze socjalne. 

Zgodnie z art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe- Gmina                       

nie ma obowiązku zapewnienia dowozu dzieci przedszkolnych gdy droga dziecka z domu                         

do przedszkola nie przekracza 3 km. Jednakże mając na uwadze dobro mieszkańców gminy, 

zostanie zapewniony dowóz i odwóz dzieci z przystanku przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym                            

ul. Kościuszki 67. Czas dojazdu nie przekracza 10 min. W trakcie dowozu dzieci będą miały 

zapewnioną opiekę. Wykonawca usługi zostanie wyłoniony przez gminę w drodze postępowania               

w trybie zamówień publicznych. 

Uchwała intencyjna, po jej podjęciu przez Radę Miejską zostanie przekazana do opinii 

Śląskiego Kuratora Oświaty. 

 

Id: 9B84F19C-B7B1-4728-866F-0EE3EDDD13F4. Podpisany Strona 4




